
Página 103   25 de Maio de 2022 Nº 28.251Diário   Oficial
Informa ainda que o julgamento do Recurso interposto pela empresa 
Nakayama Mercado Express LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
28.072.565/0001-01 está disponível na internet, no  links: http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br/.

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Assinado via SIGADOC)
<END:1349007:103>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1348850:103>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 018/2022/SEMA

ANTIGO P. E. N°. 015/2022/SEMA
SIGADOC SEMA-PRO-2021/00908

SIAG-356630/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada em serviço 
de (...) e recarga de gás FK-5-1-12, conhecido comercialmente como 

Novec 1230, do cilindro de 76lbs, para atender a Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 26 de maio de 
2022 até às 13h30min do dia 08 de junho de 2022 como referência o horário 
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 08 de junho de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de 
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 24 de maio de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1348850:103>

<BEGIN:1348919:103>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2022/SEMA
SIGADOC - SEMA-PRO-2022/01811

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Pregoeira oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o 
resultado da presente licitação, cujo objeto é “Aquisição de solução de proteção de rede Next Generation Firewall (NGFW), em cluster, contemplando 
o hardware, software, licenciamento, implantação, configuração, garantia, atualizações e suporte técnico por 60 (sessenta) meses”, conforme 
planilha abaixo, a sessão foi finalizada em 19 de maio de 2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da 
Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT UN VALOR UNITÁRIO RESULTADO
ÚNICO 01 COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ: 01.181.242/0002-72
1 UN R$ 761.000,00 R$ 761.000,00 ADJUDICADO

02 2 UN R$ 489.000,00 R$ 978.000,00
03 2 UN R$ 227.887,00 R$ 455.774,00
04 1 SV R$ 59.800,00 R$ 59.800,00
05 2 UN R$ 205.006,50 R$ 410.013,00

VALOR TOTAL: R$ 2.664.587,00

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico 
n. 013/2022, Processo n° SIGADOC SEMA-PRO-2022/01811, cujo objeto é “Aquisição de solução de proteção de rede Next Generation Firewall 
(NGFW), em cluster, contemplando o hardware, software, licenciamento, implantação, configuração, garantia, atualizações e suporte técnico por 
60 (sessenta) meses”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1348919:103>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1348719:103>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/03856

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar 
a abertura do Pregão Eletrônico nº 12/2022/SINFRA, cujo objeto é a escolha 
da proposta mais vantajosa para contratação exclusiva para microempresas 
(ME), empresas de pequeno porte (EPP) e microempreendedor individual 
(MEI) especializada no fornecimento de copo descartável.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 26/05/2022 a 06/06/2022, período integral, e 

no dia 07/06/2022 até às 07h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/06/2022 às 08h00min (horário 
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 23 de maio de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<END:1348719:103>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


